(財)財務会計基準機構会員

平成 26年１月 31日

各 位

アートスパークホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長  川端 一生

（コード番号：3663 東証第２部）

問 合 せ 先 ： 取 締 役  星  和 彦

電 話 番 号 ： 0 3 - 3 7 1 0 - 2 9 8 5

投資有価証券売却益および減損損失の発生

ならびに通期連結業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

 平成 25年２月１日に発表した平成 25年 12月期通期連結業績予想値と本日公表の決算値に差異

が生じました。また、第 4四半期におきまして投資有価証券売却益および減損損失の発生があり

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．連結業績予想値と決算値の差異

  平成 25年 12月期通期（平成 25 年１月１日～平成 25年 12月 31日）

                                   （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想   （Ａ） 3,700 100 95 90
円 銭

13.56

今回発表実績   （Ｂ） 3,685 △69 △68 42 6.45

増減額    （Ｂ－Ａ） △15 △169 △163 △47 △7.11

増減率（％） △0.4 ― ― △47.5 △52.4

２．差異の理由

 売上高につきましては、計画値を若干下回りましたが、ほぼ予想値通りとなりました。

 営業費用につきましては、事業構造改革の成果等によりコストの削減を実現いたしましたが、

UI/UX事業における外注費の一時的な増加を吸収する事が出来ず、営業損益は 69百万円の損失

となり、予想値を下回りました。経常損益についても同様に予想値を下回りました。

 当期純利益につきましては、当第４四半期において、投資有価証券売却益 121百万円の計上が

ありましたが、UI/UX 事業におけるソフトウエア資産の減損損失 28 百万円の計上等により、

42百万円の当期純利益となり、予想値を下回りました。

以上